
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : D2D006AE

CUT: 128852-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0229-2025-ANA-AAA.MAN-ALA.HUANC

Ascensión, 22 de julio de 2025

CUT 128852-2025 Fecha Solicitud 18/06/2025
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCA HUANCA
De conformidad con el Informe Técnico Nº 177-2025 - ANA-AAA.MANTARO-
ALA.HUANCAVELICA/JYAC, la certificación ambiental sectorial según R.D RESOLUCION DE 
DIRECCION GENERAL N° 0569-2024-MIDAGR y lo establecido en el artículo 3° del Decreto 
Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 128852-2025.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE HUANCA HUANCA, para el desarrollo del proyecto "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE PROVISIONDE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO 
PARCELARIO DEL SECTOR CHILLPO DE LA LOCALIDAD DE HUANCA HUANCA DEL 
DISTRITO DE HUANCA HUANCA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL DEPARTAMENTO 
DE HUANCAVELICA", por un periodo de seis (6) meses, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Riachuelo CUYOCC

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 539316.0000 / Norte: 8562201.0000

Localización de la Captación (margen) Derecha,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :5291.000 Feb :11364.000 Mar :1041.000 Abr :20660.000 May :21977.000 Jun :23396.000 Jul :25584.000

Ago :27197.000 Set :23338.000 Oct :25256.000 Nov :24422.000 Dic :5803.000 Total :215329.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCA HUANCA
Tipo de Uso Agrícola

Nombre del Proyecto

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIONDE AGUA PARA 
RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO PARCELARIO DEL SECTOR 
CHILLPO DE LA LOCALIDAD DE HUANCA HUANCA DEL DISTRITO DE 
HUANCA HUANCA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : D2D006AE

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con 
fines agrarios

Ubicación Política Dpto: Huancavelica, Prov: Angaraes, Dist: Huanca-huanca
Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: HUANCAVELICA

Componente / Obras del 
Proyecto

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIONDE AGUA PARA 
RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO PARCELARIO DEL SECTOR 
CHILLPO DE LA LOCALIDAD DE HUANCA HUANCA DEL DISTRITO DE 
HUANCA HUANCA DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no 
faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua 
la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE ARTURO MORANTE ADRIANZEN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUANCAVELICA


		2025-07-22T17:31:53+0000
	MORANTE ADRIANZEN Jose Arturo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




